
 

Sapienza Università di Roma 

Area Offerta formativa e diritto allo studio 

Ufficio Orientamento, tutorato, placement e mobilità 

Settore Orientamento al lavoro e tirocini 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU002 – Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49690442 tirocini@uniroma1.it 

 

         D.D.A. 3452/2024 

LA DIRETTRICE 

 

VISTI il D.R. 2805/2024 del 21 giugno 2024, con cui è stato emanato il bando di 

selezione per l’attivazione di tirocini extracurriculari presso l’Amministrazione 

Centrale di Sapienza- Edizione 2024 e il D. R. 2843/2024 del 25 giugno 2024 della 

rettifica dell’articolo 2 bis relativo ai requisiti specifici di ammissione richiesti 

dall’Area Affari Generali; 

 
VISTA la D.R. 3177/2024 del 18 luglio 2024, con cui sono state nominate le 
Commissioni Giudicatrici; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice dell’Ufficio della Rettrice - Settore 
Stampa e Comunicazione relativo all’esito dell’espletamento delle selezioni. 

 
 DISPONE 

 

l’approvazione della graduatoria per la seguente proposta di tirocinio: 

Ufficio della Rettrice - Settore Stampa e Comunicazione (2_STAMPA) 

 

I candidati selezionati saranno convocati per la firma del progetto formativo con una 

comunicazione via email, all’indirizzo indicato nella domanda di partecipazione. 

 

Vincitori 

N. Cognome Nome Voto di laurea Esito selezione 

1 Laguardia Aurora 110 e lode Vincitrice 

2 Rigotto Letizia 110 e lode Vincitrice 
 

Idonei 

 

N. Numero di matricola Punteggio Esito selezione 

1 1863213 110 e lode Idonea 

2 2014558 110 e lode Idoneo 



 

 

 

 

Pag 2 

N. Numero di matricola Punteggio Esito selezione 

3 1801840 110 e lode Idonea 

4 1876668 110 e lode Idonea 

5 1758746 110 e lode Idoneo 

6 2008013 110 e lode Idonea 

7 2016252 110 e lode Idonea 

8 1860607 110 e lode Idonea 

9 2024960 110 e lode Idonea 

10 2008404 110 e lode Idoneo 

11 2007168 110 e lode Idoneo 

12 1852657 110 e lode Idoneo 

13 1860201 110 e lode Idonea 

14 1817366 110 e lode Idonea 

15 2035552 109 Idonea 

16 1946917 108 Idonea 

17 1857409 108 Idonea 

18 2000803 108 Idonea 

19 1809212 106 Idonea 

20 1864620 105 Idonea 

21 1688701 103 Idonea 

 

L’assegnazione del tirocinio è resa nota ai candidati selezionati attraverso una 

comunicazione all’indirizzo email indicato nella domanda di partecipazione. I 

candidati sono tenuti a rispondere a tale comunicazione comunicando l’accettazione 

o la rinuncia al tirocinio entro 3 giorni lavorativi, pena decadenza.  

Ai cittadini stabilmente residenti all’estero in paesi extra UE, sarà richiesto di produrre 

documentazione attestante il permesso di soggiorno, a pena di esclusione. I posti non 

ricoperti per esclusione, mancata accettazione o rinuncia al tirocinio saranno 

assegnati ai subentranti mediante scorrimento della graduatoria. La presente 

graduatoria potrà essere utilizzata per l’attivazione di ulteriori tirocini extracurriculari 

presso l’Amministrazione Centrale di Sapienza, fino ad esaurimento delle risorse 

finanziarie disponibili. 

 

Roma, 19 Agosto 2024                  F.to La Direttrice dell’Area Offerta  

        Formativa e diritto allo studio 


